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LASTEN OSASTO
laa min tuttavani teki joitain kysy-

myksiä papille niin siitäkös talon

kyllästyi Hän käski pitää suut

kiinni ja hävetä Tuomitsi moneen

kertaan alimaiseksi tulikekäleeksi j
n e Näin me katsoimme parhaaksi
lähteä koko kuulijakunta Pappi koit-

ti lohdutella isäntää että ei sillä lailla

pidä kohdella vaan me siis lähdettiin

pois Ei kuitenkaan sinne mihin

käski Seurojaan pitämään jäi-

vät pappi ja isäntä ja emäntä Mitä-

hän pappi arvelee lampaistaan
Kuolemakin se vieraili keskuudes-

samme marrask 12 p:nä vieden pois

joukostamme toveri John Koskin
Koski oli toimivimpia jäseniä osastos-

sa otti osaa kaikkeen toimintaan
vanhasta Ijästään huolimatta Sik-:- i

Kosken kuolema teki suuren aukon

riveihiinme Hautaus tapahtui saman

k 15 p:nä Hautaussaatto muodostui

suurenlaiseksi Toverit olivat kokoon-

tuneet kello 12 päivällä Toveri-haali-l- e

Ensin toveri Leino kauniin sanoin

kuvasi niitä taisteluja ja toiveita joi-

ta vainajalla oli ollut Sitten laulu-

seura lauloi pari laulua jonka jälestä
lähdettiin Pearsonin )iautausmafille

jossa toveri Hannula muutamin sa-

noin teki selvää siitä työstä ja niistä

opeista jotka vainaja jätti muistok-

si meille jälkeenjääneille Lauluseu-

ra lauloi "Koditon" Hauta luotiin

umpeen jota kukkaset ja seppeleet
peittivät Lepää rauhassa kunnon to-

veri Muistosi elää!

Tervehdy kaikille piirsi:
Fretrikin tyiär

Yhteiset Juhlat alkavat 23 p:n ilta-

na Ompeluseuran naiset ovat n

tervein ajatuksin järjestä-

neet myyjäisiltaman siellä tulee ole-

maan erittäin uutta ja kummaa

24 p:n iltana on lasten juhla kuusi-

neen ja lahjoineen Tuokaapa äidit

pienokaisenne
25 p:n iltana on näytöskappale ni-

meltä: "Työläisen tytär" Tilaisuu-

dessa on ensimäinen puhe toveri

Osaston agitatsionl komitea on jär-

jestänyt puhetilaisuudet 31 p:n iltaan
saakka Terveellisin lääke on ihmis-

järjelle hyvät puhetilaisuudet Näissä

selviää ajatusten sumeat väylät kun-

nioittakaamme ja oppia ottakaamme

puhujista hyvää ajatella kaikista on

parhain ja hyödyllisin meille kaikille
Uusivuosi alotetaan voimisteluseu-

ran ja Ihanneliitto lasten yhteydessä
1 p tammikuuta Tämä tilaisuus tu-

lee näyttämään meille voimisteluhar-

joitukset ja ohjelmaa on runsaasti

Toverit ovat ahkeraan työskennelleet
vuoden täyteen Tarmokas johtaja E

Talvola on monta iltaa opettanut val-

vojaan valittamatta Nuorten kes-

ken on toiminta kasvattanut heitä

työläisten riveissä An-

nettakoon kehoitus työn jatkamiselle

eteenkinpäin

Joulukirjallisuus on saapunut luet-

tavaksi Lasten joulu on ilo monelle

Ja Työmiehen Joulu Karjalan uutisi-

neen näyttää lupaavalta koska nuor-

ten kesken ovat valmistautuneet yh-

teisen puurovadin ääreen toverit

Martha VVierimaa ja Into Lindholm

Mary Lyly ja John Takala Onnea

tykö! Joulutervehdyksin
H P

Kirjeitä
WEST CONCORD N H

Jaa'a jaa'a! Taas ollaan vuosi pyö-

rähdelty ja ollaan juuri joulun kyn-

nyksellä sama kiire ja touhu kuin

ennenkin Olen kuullut kohinaa las-

ten keskuudessa että taas naalilla

kuusijuhlassa sunnuntaikoulun lapset
esittävät illan ohjelman Sehän se

jotain onkin kun meillä on saatu jo

edes senverran aikaan että osaamme'

katsella nousevan sukupolven esityk-

siä ja vertailla heidän ja meidän ai-

kuisten esityksiä toisiinsa Nähkääs
me vanhat olemme vielä useinkin lii-

an kainoja että mieluummin esittäi-

simme ohjelmanumeron selkä ylei-

söön päin
Katsokaas lapsia he esittävät nu-

meronsa sellaisilla innostuksen ilmeil-

lä että se saa väkisinkin suut nau-

ruun tyytyväisyydestä ja väsymys ei

paina vaikka yksi joutuisi kahtakin
eri numeroa esittämään Ei vaan si-

tä enemmän on innostusta !

Vaan ennenkuin näihin juhliin me

vanhukset menemme niin tehkäämme

päätös joka on kerrankin "miesmäi-

nen" Päättäkäämme nyt ettei häi-

ritä juhlatunnelmaa kuten oli edelli-

senä joulujuhlana Muistakaa että

olette lastenne kasvattajia ja olette
siis esimerkkinä heille niinpä silloin

kun teidän lapsenne toimivat teidän

edestänne niin miksi te ette anna

heille sitä kunnioitusta että voisitte

esiintyä normaali kunnossa Te

halveksitte sitä tilaisuutta
kun saavutte yhtä lukuunottamatta

sellaisessa kunnossa lastenne juhliin

joka enempi näyttää muulta mutta

ei sopivalta Voitteko häpeämättä

joskus sanoa että me olemme lasten

kasvattajia ja olemme antaneet heil-

le hyviä esimerkkejä — Ajatelkaa-

pas hieman!
Filemooni

HOQUIAM VVASH

Haloo Toverittaren lukijat Minä

koetan kirjoittaa teille kun olen käy-

nyt kesäkoulussa ja oppinut suomen-

kielellä kirjoittamaan ja lukemaan
Täällä oli kesäkoulu mutta sitä ei

pidetty kauan Toivon että ensi ke-

sänä pidetään enempi aikaa koulua

ja että siellä on kaikki entiset oppi-

laat Ja vielä paljon uusia

Nyt meillä on joulujuhlat johon ti-

laisuuteen tulee meiltä lapsilta pal-

jon ohjelmaa Tuleo puhe laulua ru-

noja kuvaelma ja kaksi näytöskap-

paletta Toivon tähän tilaisuuteen
tulevan kaikki nuoret ja vanhat ihmi-

set sillä me koetamme tehdä par-

haamme illan onnistumiseksi

Hauskaa Joulua ja onnellista uutta

vuotta Toivottaa:
Willie Junl

TIMMINS ONT CAN

Syksyinen tervehdys pikku tovereil-

le Tämä on ensimäinen kerta kun

kirjoitan Toverittareen Käyn kou-

lua kuudennella luokalla ja olen kah-

dentoista vuotias Millä käyn myös

suomalaista sunnuntaikoulua Siellä

opetetaan isommille lapsille lukemaan

Toverittaresta ja pienemmille aapi-

sesta
Meillä on vielä yksi viikko koulua

ennen joulua ja sitten on kymmenen

päivää lomaa

Ehkä nyt lopetan jo ja toiste kirjoi-

tan enemmän

Hauskaa joulua kaikillle! Tämän

piirsi:
W W

RADVVAY CENTRE ALTA

Lämpöinen tervehdys kalkille To-

verittaren pienille sekä suurille luki-

joille
Täällä on ollut kaunis syksy mutia

nyt jo alkaa olla kylmempää

Minä olen käynyt koulua koko syk-

syn mutta nyt tällä viikolla en olo

ollut kuin yhden päivän vaaii kuin

meidän opettaja on kipeä niin ei voi

mennä kouluun

Me olemme harjoitelleet joulukap-paleit- a

jotka lasten pitää lausua Jou-

lukuusella Meillä tulee olemaan lau-

luja runoja sekä muuta ohjelmaa
Meille tulee suuri joulukuusi joka pys-

tytetään meidän koululle Meillä pi-

detään joulukuusi ennon joulua So

tulee olemaan viisi päivää ennen jou-

lua Opettajat tahtoivat pienen Hum-

man rahaa että volmmo ostaa

Sen joka lapsi toi oppila-

jille
No jos minä nyt jo lopetan Kirjoi-

tan sitten lisää joulun jälkeen että

voin sanoa kaikille kuinka hauska

meillä oli joulukuusolla Ei muuta kun

toivon vain että kaikki pikku toverit

pitäisivät hauskaa joulua Ja ne jot-

ka voisivat tulla meidän Joulukuuselle)

olisivat tervetulleita Tätä toivoo:

Kerttu Tuomi

CONNEAUT OHIO

Nyt koetan kirjolltiui vähän kun

täältä ei ole näkynyt pitkään aikaan

mitään Toverittaressa Tämä on iot- -

nen kerta kun kirjoitan lasten osas-

toon Minulla on veikko ja kaksi sis-

koa Minä olen 12 vuoden vanha ja

käyn täällä ihanncliitossa ja sunnun-

taikoulussa Siellä käy 32 lasta Mi-

nä olen neljännessä luokassa minun

opettajan nimi on Alma Svvartz

kokouksia pidämme joka per-

jantai ilta Minusta on hauska käydä

sunnuntaikoulussa ja ilianneliitossa

Täälläkin alkaa olla puutetta kun

on paljon miehiä pantu pois työstä

ja toisia vaan pannaan Minun isällä

on vielä työtä Siinä on kaikki fällä

kertaa toisten kirjoitan lisää
Auno Mäki

"Orjaksi alistettu ihminen on ta

loudellisen kehityksen rautaisen lain

ohjaamana pyrkinyt orjasta ihmisek-

si Sama taistelu jatkuu tänäkin

NEVVBERRY MICH

No ottiatuota Piti antaa vähän

nuuskaa teille toverittaret te siellä

kaupungin lähellä asuvaiset kun ei

näe milloinkaan uutisia lehdessämme
täältä L W joskus muistaa jotain

mainita mutta ei nyt viimeaikoina

enää hänkään ole kynään tarttunut

Mahtaako olla kaupungissa nykyään
en tiedä niin paljon kaupungin asi-

oista Olen täällä farmilla yksin kun

orpo Kalajoen markkinoilla- Niin

sanonpa vieläkin että yrittäkää nyt

siskot kirjoitella Toverittareen Niitä

on liiankin paljon sellaisia joilla ei

ole halua edes yrittääkään Puhun

nyt niin paljon näistä kirjoituksista
mutta se on siten kun tavataan sa-

noa että "joka härällä ajaa se nä-

rästä puhuu" Minun ainoa iloni on

täällä farmilla tämä lehti niin miksi-

pä ei siitä sitten puhuisi
Joulukin se on taas ovella ja hyväl-

lä puolella Olemme saaneet sanoa

jäähyväiset kesän kauneudelle Toi-

sinaan ajattelen että jospa ihmisen

elämäkin olisi kuin kukkasen jotta
voisi vain nukahtaa hiljalleen pois

kärsimyksistään ja sitten taas kevään

tullen uudelleen nousta iloisena elä-

mään

Lopetan toivottamalla kaikille hans-

kaa joulua! Toivon paljon uusia lu-

kijoita Toverittarelle
Lizzie Laakso

TOIVOLA MINN

Moni kai ajattelee että ei täällä

Toivolassa enää eletäkään vaan kyllä

se siltä tunnustaa koska ei milloin-

kaan ole kirjoitukssia vaikka kuinka

tarkastaa lehtiä Mennään sitä päi-

västä toiseen täälläkin kuten ennen

kin

Talvi se on kohta käsissä vaikka

tähän saakka ei olo ollut kylmiä ilmo-

ja ensinkään Lunta sitä tulee

melko usein vaan ei sitä tah-

do karttua niin paljon että tulisi re-

kikeli mutta ehkä sitä tulee vielä en-

nen pitkää
Jaa joulu se lähenee päivä päivältä

ehkä sitä taas on jotakin hommia jou-

lunakin

Yskää on ollut melkein jokaisella

ja on sitä vieläkin vaan ei ole ollut

sen vaarallisempaa Ehkä tämä jo

riittää tällä kertaa vaan toivoisin et-

tä toisetkin ottaisivat kynän ja piir-

täisivät jonkun rivin

Tervehdys Toverittaren lukijoille

näitä piirteli:
"Somebody"

PEARSON VVASH

Olipas sitä taas viikkoja vierähtä-

nyt kun on viimeksi Toverittaren

palstoja Pearsonin uutisilla täytetty
Hommataan sitä täälläkin sen yh-

teisen asian hyväksi vointimme mu-

kaisesti

Venäjän avustamiseksi on pidetty
kahdet iltamat ja keräyslistat oli

myös kiertämässä Yhteissummaksi
saatiin $16000 joka lähetettiin Dr

Jaecb Hartman 201 13th St New

York

Täällä perustettiin lauluseura jon-

ka johtajana toimii D Tolonen har-

joitukset ovat kerta viikossa Laulu

haluiset saapukaa laulamaan

Ompeluseura se myös herätettiin
Onkin nukkunut jo vuoden

vaan kyllä se nyt näyttää olevan vir-

keä ainakin alussa Töitä tehdään tuli

sella kiireellä kuin myyjäiset pidetään
t k 17 päivän illalla Silloin sopii

saapua läheltä ja kaukaa katsomaan

mitä naiset saavat aikaan Siellä on

paljon hyviä käsitöitä kaikille pur-hee-

jäsenille
Joulu juhlaa viettämään toveri hau-

lille t- k 24 p:n illalla Emäntiä pyy-

detään tuomaan leivokset mukanaan

Sitten voimme vapaasti nauttia kai-

kesta illan antimista Kaikki terve-

tuloa juhlimaan!
Vahinkoja koululasten keskuudes-

sa on ollut useampia tämän lukukau-

den aikana Ensiksikin Heikki Hend-riekso-

loukkasi kätejisä pahasti hau-

likolla Lääkärit sentään arvelevat

vieiä käden siitä tulevan Sitten El-

ma Kokko kaatui ja siinä meni käsi

poikki kyynärpäästä joten on vaikea

tietää josko käsi koskaan tulee enti-

selleen

Pudonnut on Toivo Junell voimiste-lutangost- a

ja siinä loukannut kiilen-s- ä

En tiedä varmaan onko se poikki

vai muutenko tärvääntynyt Kaikki

ylläolevat ovat suomalaisten lapsia
Kaikkea sitä näkee kuin kauvan

En olisi uskonut enää nykyisen
maailman 'aikana olevan niin pimeitä
ihmisiä kuin osoittaa selvään seuraava

asia Nähkääs saimme käskyn mennä

erään uskovaisen perheen luo heidän

saarnojaan kifulemaan Kun jo onkin

kymmenen vuotta kuin olen kuunnel-

lut pappia tai saarnaajia niin päätin
lähteä sinne Alku meni ensistään

rauhallisesti vaan kuin pappi rupesi

kyselemään erään tuttavani sielun ti

HEARST ONT CAN

Haloo- - Toverittaren lukijat nuoret

ja vanhat ' Piirrän Toverittareen tää1-täki- n

päin kun ei kertaakaan ole To-

verittaren palstoilla näkynyt tämän

paikkakunnan asioi la Siksipä niistä

kerron vähän
On ollut jokseenkin kaunista syksyä

mutta nyt ön jo talvi ja kylläpä se on-

kin jo talviset tapansa näyttänyt On

ollut myrskyjä ja pakkasia
Tämä on hyvin yksinäistä paikka-

kuntaa el ole suomalaisiakaan kun

kaksi perhettä mutta on sitten rans-

kalaisia ja englantilaisia Ei ole tääl-

lä mitään kouluja eikä työväenyhdis-

tyksiä mutta toivottavasti joskus tu-

lee Meillä on farmi täällä Heasfissa

ja kaupunkiin on neljä mailia meiltä

Se on pitkä matka mutta toki hyvä
tie varsinkin kesän ja talven aikana

varsinkin tänä talvena rupeavat
tietä laittamaan niin on

hyvä tie
Ensi talvi näyttää hyvin tyhjältä

töitten puolesta ja näyttääpä yli Ca-

nadan olevan työttömyyttä Ja sitä-

hän ne kapitaali trustit koittavatkin

että työväki hyvin nääntyisi heidän

iskuiensa alle

Jos nyt lopetan Toivon hauskaa

joulua Toverittaren lukijoille Piir-

rän toisten lisää

Lempi K

EUREKA CALIF

Joulutervehdys Toverittaren luki-

joille Saamme iloiten riemua nauttia

suurista uhrauksista proletaari tove-

rein yhteisanteista Viime kolmea

kuun aikana on monta avunkeräystä

suoritettu lahjana niille monille kär-

siville tovereille Marxilaisuus todel-

lisuudessa luhistaa entiset kuluneet

pyrinnöt ja toiminnat herättää mei-

dät uuteen ajatukseen luottamukseen

toveruuteen ja oikeintekeväisyyteen
Rehellinen maaperä työn ja toiminnan

tekee tekee meidät selvänäköisiksi

rehellisiksi tositovereiksi

Kauniit ilmat on suositelleet meitä

tasainen lauhka talvi on pitänyt mo-

net työläiset metsätöissä jouluun

saakka


